
         

PROCES-VERBAL   

CONSEIL MUNICIPAL 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

Séance du 07 février 2023 à 20 h 30 

 
Président  :  LABOUROT Céline  
Présents  :  PESENTI Bruno, BALLOT Emmanuelle,  VIELLARD Benoit ,  MOINE Alexandre,  
LAPLACE Jean-Louis,  MILLOT Laurent ,  PALANGHI Mathi lde ,  BARATA Virginie,   
Anthony PINTO a donné procuration à A lexandre MOINE  
Absents excusés :  Ol iv ier DAMY, El ise CHAFFANGE, Delphine GARDIEN, Sébastien 
THEVENOT, Damien HENRY  
Approbat ion du Procès-verbal du 10 janvier  2023 
Nomination secrétaire  de séance :  Mathi lde PALANGHI  

 

CONVENTION URBANISME/ RPLI  :  
 
Af in d ’adapter les condit ions de mise à d ispos it ion et d'ut i l isat ion du ser vice commun 
d’ ins truct ion des autor isat ions d ’urbanisme par les serv ices du Grand Dole et  de 
l ’é tendre aux doss iers  re levant de la compétence de la publ ic i té  extér ieure, i l  es t 
nécessaire de modif ier  la  convent ion ex istante .   
Après en avoir  dél ibéré,  le  Consei l  munic ipal  déc ide :  

-  De mettre f in  à la convent ion précédemment conc lue  ;  

-  D’adhérer  au serv ice commun d’ ins truct ion des autor isat ions de dro it  des sols  et  de 
publ ic i té extér ieure de la Communauté d 'Agglomérat ion du Grand Dole  ;  

-  D’approuver la  convent ion proposée pour l ’usage du serv ice commun droit  des sols 
et  règlementat ion de la publ ic i té extér ieure,  

-  D’autor iser  Madame le Maire à s igner  la convent ion  correspondante et tout autre  
document se rattachant à la présente déc is ion.  

 

MODIFICATION PLAN DE FINANCEMENT RENOVATION TOT ALE 
ECLAIRAGE PUBLIC :   

 
-  Le Consei l  Munic ipal  déc ide de modi f ier  a ins i le p lan de f inancement  approuvé par  
dél ibérat ion 2022/54 du 13/12/2022 pour  « rénovat ion tota le de l ’éc lairage publ ic  :   
 

Dépenses Coût  € HT 

Rénovat ion tota le écla irage publ ic  66 280.00 €  

Total  66 280.00 €  

Recettes Taux Recettes 

Etat (DETR, DSIL-
FNADT)  

30 % 19 884.00 €  

Etat fond vert  50 % 33 140.00 

Autof inancement  20 % 13 256.00 € 

Total   66 280.00 €  

 

MODIFICATION PLAN DE FINANCEMENT TRAVAUX CIMETIERE :   
 

-  Le Consei l  munic ipal  déc ide de modif ier  a insi  le  plan de f inancement  approuvé par  
dél ibérat ion N° 2022/52 du 13/12/2022 pour «Travaux aménagement et 
agrandissement du c imet ière  » 

Convocat ion du  02 février  2023 
 

-  Dél ibéra t ion convent ion urbanisme /  RPLI  
-  Modi f icat ion p lan de f inancement  rénovat ion 

to ta le  éc la i rage pub l ic  
-  Modi f icat ion p lan de f inancement  t ravaux 

c imet ière  
-  Subvent ion assoc iat ion personnel  de santé  
-  Etude dev is   
-  Créat ion emplo is  sa isonniers  
-  Sécur i té  :  Présentat ion  feux récompense /  

Nouvel les  mesures  
-  Quest ions d iverses  

 

 



 

Dépenses Coût  € HT 

Mur de soutènement  du c imet ière   
Colombar ium espace c inéraire  
Voir ie  aménagement  intér ieur  
Diagnost ic  hydrogéologique  
Demande de travaux  
Porta i l  
Clôture  

67 775.00 € 
39 495.19 € 
63 291.60 € 

3 577.50 € 
2 080.00 € 
5 530.00 € 
7 300.00 €  

Total  189 049.29 € 

Recettes Taux Recettes 

ETAT (DETR, DSIL,  
FNADT)  

30 % 56 714.79 € 

Département  DST 
soc le  

20 % 37 809.86 € 

Fonds concours 
Grand Dole 

 13 775.00 € 

Autof inancement   80 749.64 € 

Total   189 049.29 € 

 

SUBVENTION ASSOCIATION PROFESSIONNELS DE SANTE  :  

Le Conseil  Munic ipal  déc ide d ’at tr ibuer une subvent ion d ’un montant  de 200 euros à 
l ’Assoc iat ion des Profess ionnels  de Santé des Bords de Loue,  pour l ’année 2023.  

 
ETUDE DEVIS :  
 

-  Comat et Valco :  Barr ière pour sécur iser l ’accès devant  la  sal le  Joseph Mart eau 
suite à chutes  :  Le Consei l  Munic ipal déc ide d ’opter pour une autre solut ion  :  
Peinture au sol et b ia is.  

Le Consei l  Munic ipal va l ide les  devis  suivants :  

-  Matér ie l  d ’é lagage :  HEVEA : 423 euros TTC  

-  Chaudière gaz logement  anc ienne gare  :  SL CHAUFFAGE : 5 643 euros TTC  
-  Travaux sy lv ico les  et  de maintenance en forêt  :  ONF : 2 601.05 euros TTC 

-  Héron aménagement  rond-point  :  ECOFOR : 1 779 euros TTC. Pr ise en charge par  
l ’assurance, suite à vol,   avec une franchise de 620 euros.  
 

CREATION EMPLOI SAISONNIER  :  

 
Le Consei l  Munic ipal  déc ide de ne pas créer de postes d ’emplois  saisonniers  cette 
année, suite à l ’embauche d’un apprent i .  

 
SECURITE :  Présentation feux récompense /Nouvel les mesures  
 
M. PESENTI présente le  d ispos it i f  «  Feux récompense » qui  pourra it  être env isagé pour 
sécur iser la c irculat ion dans le v i l lage . D’autres solut ions seront  étudiées :  Stop,  dos 
d ’âne, chicanes.  Avant toute déc is ion,  de nouvel les mesures de v itesse seront 
ef fec tuées dans le v i l lage.  
 
QUESTIONS DIVERSES :   
 
Mme le Maire fa i t  part  au Consei l  Munic ipal  :  

-  D’une Déc larat ion d ’Intent ion d’  Al iéner concernant  un terra in l ieudit  «  La Motte ».  
Le dro i t  de préempt ion ne sera pas appl iqué.  

-  De la demande de rés i l iat ion du bai l  de locat ion du logement  communal 4 C  
Grande Rue.  

Le Consei l  Munic ipal  déc ide d ’of fr ir  la  carte avantages jeunes 2023-2024 aux jeunes de 
la commune âgés de 10 à 25 ans.  Les personnes intéressées devront  s ’ inscr ire en mair ie  
du 15 mai au 15 ju in 2023.  

   
Séance levée à 23 h 30.                        
                                                           
 Le Maire,                                                             La Secréta ire,           ,   
 

Cél ine LABOUROT                                                         Math i lde  PALANGHI  


